[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

	AUTÓGRAFO Nº.1254/2014

REFERENTE: PROJETO DE LEI N.º 607, 12 DE SETEMBRO DE 2014.

“Dá nova redação ao parágrafo 4º , item VII do artigo 63 da lei nº 1555 de 20/06/2008, a qual dispõe  sobre a reestruturação do Plano de Carreira e Valorização do Magistério Público do Município de Monte Azul Paulista e dá providências correlatas.”

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1º - O parágrafo 4º, item VII do Artigo 63 da lei nº 1555 de 20 de junho de 2008, a qual a qual “dispõe sobre a reestruturação do Plano de Carreira e Valorização do Magistério Público do Município de Monte Azul Paulista e dá providências correlatas” , passa a ter a seguinte redação:

Artigo 63 - Os integrantes do Quadro do Magistério poderão ser afastados do exercício do emprego, respeitado o interesse da Administração Municipal para os seguintes fins:

I – ...

II - ...

III – ...

IV - ...

V - ...

VI - ...

VII – para tratar de interesses particulares.

§ 1º ...
§ 2º ...
§ 3º ...

§ 4º - O afastamento previsto no inciso VII será concedido por período máximo de 48 (quarenta e oito) meses, ao servidor efetivo que contar com, no mínimo, 5 (cinco) anos de tempo de serviço municipal no exercício do magistério, com prejuízo dos vencimentos e demais vantagens do emprego, à critério exclusivo da Administração Municipal.

                    § 5º...
ARTIGO 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
           Monte Azul Paulista, 21 de Outubro de 2014.
ANTONIO DA COSTA FILHO                                      PERCIVAL ROGGE

        Presidente                                                                  Vice-Presidente

TIAGO FABRÍCIO PONTES                             FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

1º Secretário                                                2º Secretário
[image: image1.jpg]